
Leveringsbetingelser 

• Deltagergebyret dækker ét undervisningsforløb samt evt. vejledning i det semester, 

hvor deltagergebyret er betalt. 

• Deltagergebyret dækker tre eksamensforsøg, hvor du automatisk bliver tilmeldt 1. og 

hvis nødvendigt 2. eksamensforsøg i det semester, hvor deltagergebyret er betalt.  

Skal du herefter til eksamen på et andet tidspunkt, skal du selv sørge for at tilmelde dig 

eksamen som selvstuderende. 

Som selvstuderende får du adgang til aktuelt kursuspensum. 

• Hvis du har frameldt dig eksamen(er) i det semester, hvor deltagergebyret er betalt, og 

derved har eksamensforsøg til gode, kan du efterfølgende bruge 

eksamensforsøget/eksamensforsøgene, så længe kurset udbydes på HD, såfremt faget 

ikke er bestået.  

Når kurset ikke udbydes med undervisning mere, udbydes eksamen én sidste gang i 

perioden op til 16 måneder efter endt undervisning. Hvis du har eksamensforsøg til 

gode, har du her ret til at bruge et eksamensforsøg en sidste gang. Herefter bortfalder 

resterende eksamensforsøg. Du skal være opmærksom på, at der fra år til år kan ske 

opdatering af kursusindhold og pensum. 

Ved sygdom  

Hvis du senest otte dage fra eksamensdatoen sender dokumentation for, at du har været syg 

ved en ordinær eksamen eller en syge-/omprøve, bruger du ikke et eksamensforsøg. Ved 

sygdom ifm. en ordinær eksamen bliver du automatisk tilmeldt syge-/omprøven. Hvis du ikke 

består syge-/omprøven, skal du selv sørge for at tilmelde dig eksamen som selvstuderende i 

det efterfølgende semester/studieår eller senere. 

 

Vejledning i forbindelse med Afsluttende projekt/Afgangsprojekt 

 

Gælder for HD1  

Du kan kun benytte dig af vejledning i det semester, hvor deltagergebyret er betalt. Hvis du 

ikke består Afsluttende projekt, har du kun mulighed for at få vejledning, hvis du betaler 

deltagergebyr igen, også selvom du ikke har udnyttet det antal timer, som deltagergebyret 

gav adgang til. Du kan ikke få overført uudnyttede vejledningstimer til efterfølgende semestre. 
 

Gælder for HD2 

Du kan kun benytte dig af vejledning i det semester, hvor deltagergebyret er betalt. Hvis du 

ikke består Afgangsprojektet i forbindelse med den ordinære eksamen og skal til syge-

/omprøve, kan du få 2 timers ekstra vejledning, hvis alle vejledningstimerne tilknyttet den 

ordinære prøve er opbrugt, og der er brugt et eksamensforsøg til den ordinære eksamen.  

Hvis du hverken består den ordinære prøve eller syge-/omprøven (eller har udskudt 

Afgangsprojektet til det efterfølgende semester/studieår eller senere), har du kun mulighed for 

at få yderligere vejledning ved at tilkøbe en vejledningspakke på 5 timer. Dette gælder også, 

selvom du ikke har udnyttet det antal vejledningstimer, som deltagergebyret gav adgang til. 

Uudnyttede vejledningstimer kan ikke overføres til efterfølgende semestre. Dette gælder både 

vejledningstimer som deltagergebyret gav adgang til og eventuelt tilkøb af vejledningspakke 

på 5 timer. 

 

Framelding 

Framelding skal ske skriftligt ved at udfylde frameldingsblanketten og framelder du dig før 

undervisningen i det pågældende kursus er startet, kan du få refunderet deltagergebyr.  
 


